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هر فیلم سینمایی با یک قصه 
سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان کار خود را آغاز کرد :

یلدا توکلی / گروه فرهنگ
   tavakoli.yalda11@gmail.com

سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان کار خود را 
آغاز کرد ، جشنواره ای که نگاهی ویژه به 

تولید فیلم برای کودکان و نوجوانان دارد.
یک هفته خوب برای تمام 

کودکان و نوجوانان 
دبیر سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان تاکید 
کرد: امیدواریم جشنواره سال جاری با 
برنامه‌ریزی انجام‌شده در ستاد جشنواره و 
همکاری شهرداری اصفهان و بنیاد فارابی، 
جشنواره‌ای بسیار خوب برای کودکان و 
خانواده‌ها باشد. این جشنواره باید رسالت 
تربیتی و پرورشی خود را ایفا کند و امیدوارم 
که یک هفته خوب برای تمام کودکان 
و نوجوانان باشد.مجید زین‌العابدین 
دبیر سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان تاکید کرد:  
افتتاحیه جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان را در کنار کسانی که 
قهرمانان واقعی ما هستند آغاز کردیم، 
یعنی شهدا که قهرمانان ایران زمین 
و کشورمان هستند.وی افزود: هر فیلم 
سینمایی یک قصه دارد و هر قصه‌ای یک 
قهرمان دارد؛ اگر آن قهرمان کارهای خوب 
انجام دهد، به او می‌گوئیم قهرمان و اگر 
کارهای بد انجام دهد، او را ضد قهرمان 

می‌نامیم.وی ادامه داد: در جشنواره سال 
جاری با همت شورای عالی سیاست‌گذاری 
و ستاد اجرایی در تهران و اصفهان، 
برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام شده است 
تا کودکان اصفهان فیلم‌های بهتری را با 

برنامه‌ریزی مناسب‌تری مشاهده کنند 
در آینده ممکن است هر یک از شما قهرمان 

یک قصه و قهرمان کشور باشید
زین‌العابدین خطاب به کودکان گفت: 
شما امروز دوستان یکدیگر هستید، اما در 
آینده ممکن است هر یک از شما قهرمان 
یک قصه و قهرمان کشور باشید؛ ممکن 
است همان‌طور که شهدای امروز قهرمان 
کشورمان بودند، شما نیز در زمینه‌های 
مختلف همچون دانشمندان، معلمان، 
استادان آینده و قهرمانان ایران افتخار 
کشور باشد.دبیر سی‌وششمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
خاطرنشان کرد: سال جاری جشنواره در 
دو حوزه ملی و بین‌الملل برگزار می‌شود؛ 
در حوزه ملی، فیلم‌های سینمایی بلند و 
فیلم‌های کوتاه داریم که شامل فیلم‌های 
داستانی و انیمیشن است، همچنین بخشی 
برای کودکان غزه در نظر گرفته‌ایم که 
فیلم‌هایی از ایران و خارج از کشور در آن 
به نمایش گذاشته می‌شود.زین‌العابدین 
گفت: یکی از دغدغه‌های ستاد جشنواره 
این بود که جشنواره سال جاری فیلم‌های 
شادتری داشته باشد تا کودکان بیشتر از آن 

لذت ببرند، از این‌رو علاوه‌بر انیمیشن‌های 
جذاب و با کیفیت که در تراز جهانی هستند، 
فیلم‌های داستانی نیز برای کودکان در نظر 

گرفته‌ایم.
فیلم‌های مخصوص کودکان و نوجوانان 

به تفکیک ارائه شوند
وی ادامه داد: برنامه‌ریزی به‌گونه‌ای است که 
فیلم‌های مخصوص کودکان و نوجوانان به 
تفکیک ارائه شوند تا همه بتوانند به بهترین 
شکل از آن‌ها استفاده کنند و کمترین وقت 
را صرف کنند، همچنین از سینماگران 
حرفه‌ای همچون علیرضا خمسه و ایرج 
طهماسب دعوت کرده‌ایم تا کلاس‌های 
سینما برگزار کنند و به بچه‌ها آموزش دهند 
و کسانی که شرایط لازم را داشته باشند، 
می‌توانند از این کلاس‌های اختصاصی نیز 

استفاده کنند.
صبح امروز »جمعه سیزدهم مهر« در آئین 
افتتاحیه معنوی سی‌وششمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
ضمن قدردانی از مشارکت گسترده 
شهروندان اصفهانی در فرآیند ثبت‌نام 
و داوری اظهار کرد: هنگامی که فرایند 
فراخوان ثبت‌نام کودکان و نوجوانان در 
داوری و خبرنگاری جشنواره آغاز شد، میزان 
دلبستگی و علاقه مردم اصفهان به این 
جشنواره، برای ما مایه مباهات و دلگرمی 

دوچندان بود. 
وی افزود: حضور پررنگ خانواده‌ها و 

فرزندان آن‌ها در این رویداد نشان‌دهنده 
عمق پیوند تاریخی و فرهنگی جشنواره 

کودک با هویت اصفهان است.
فضایی حرفه‌ای و مناسب برای 

کودکان و نوجوانان 
میثم بکتاشیان مدیر اجرایی سی‌وششمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان اصفهان نیز در این مراسم تاکید 
کرد: وی ادامه داد: تمام تلاش بر این است 
که با فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم، 
فضایی حرفه‌ای و مناسب برای کودکان 
و نوجوانان فراهم کنیم تا استعدادهای 
هنری و فرهنگی خود را شناسایی و مسیر 
آینده‌شان را تعیین کنند.مدیراجرایی 
سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان اصفهان خاطرنشان 
کرد: هنر سینما، به‌عنوان یک هنر خلاق 
و تأثیرگذار، می‌تواند به رشد و تعالی 
فرزندان کمک کند.بکتاشیان با بیان اینکه 
فیلم‌های خوبی به این دوره از جشنواره آمده 

است، گفت: داوران و خبرنگاران کودک 
و نوجوان تمام فیلم‌ها را تماشا خواهند کرد 
و جشنواره بر اساس آرای آن‌ها برنامه‌های 

خود را پیگیری می‌کند.
حضور ۱۶۰۰ کودک و نوجوان در 

جشنواره ثبت شده است 
بکتاشیان با اشاره به اینکه سال جاری 
حضور ۱۶۰۰ کودک و نوجوان در 
جشنواره ثبت شده است، گفت: این تعداد 
شرکت‌کننده در ۳۶ دوره گذشته جشنواره 
بی‌سابقه بوده و نشان‌دهنده علاقه و انگیزه 
قوی نسل جدید به حوزه هنر و سینما 
است.وی افزود: ارتباط نزدیک فیلم‌سازان، 
نویسندگان و تهیه‌کنندگان با این داوران 
جوان، آشنایی با دغدغه‌ها، نیازها و تفکرات 
آن‌ها، موجب رشد و بالندگی سینمای 
کشور در آینده خواهد شد.مدیر اجرایی 
سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان اصفهان تاکید کرد: 
یکی از نکات مهم این است که والدین در 

گروه جشنواره عضو شوند و اطلاعات لازم 
را از طریق این گروه به‌دست آوردند، زیرا 
هیچ مرجع دیگری به‌جز کانال‌های رسمی 
داوران و خبرنگاران کودک و نوجوان مورد 

تأیید نیست.
تمام کودکان باید کارت‌های 
جشنواره خود را همراه داشته 

باشند تا 
بکتاشیان درباره برنامه‌ریزی ورود به 
سینماها تصریح کرد: تمام کودکان باید 
کارت‌های جشنواره خود را همراه داشته 
باشند تا بتوانند به سینماها وارد شوند، 
همچنین پذیرایی محدودی نیز برای بچه‌ها 
در نظر گرفته شده است و والدین باید به 
دقت برنامه‌ریزی کنند تا کودکان به موقع 
به سینما برسند، زیرا از دست دادن زمان 
موجب می‌شود که در داوری‌ها و خبرنگاری 

به‌خوبی مشارکت نکنند.
بکتاشیان با اشاره به بین‌المللی بودن 
جشنواره و آرزوی حضور کودکان سراسر 
جهان در آن گفت: به دلیل جنایات 
رژیم صهیونیستی، بسیاری از کودکان 
و نوجوانان از حق زندگی و رشد محروم 
شده‌اند؛ جمهوری اسلامی ایران با اهمیت 
ویژه‌ای که به حوزه کودک و نوجوان قائل 
است، نشان می‌دهد که آینده ایران، آینده‌ای 
درخشان است که توسط این نسل ساخته 
خواهد شد.وی افزود: امیدواریم سال آینده 
جشنواره را با حضور کودکان و نوجوانان 
لبنان و بیروت برگزار کنیم و دیگر اثری از 
رژیم صهیونیستی بر روی کره زمین نباشد 
تا تمام کودکان جهان بدون ترس از جنگ 
و کشتار، زندگی کنند و در این جشنواره 

بین‌المللی شرکت کنند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

شبکه یک سیما و »خونه‌مونه« 
نسل فردا: مهاجرت معکوس یکی از دغدغه‌های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در دهه‌های 
اخیر بوده است. آثار و تبعات سو‌ء مهاجرت به 
شهر‌ها و حاشیه‌نشینی بر کسی پوشیده نیست 
و از همین رو، ترویج فرهنگ مهاجرت معکوس و 
ترغیب مخصوصاً جوانان به بازگشت به روستا‌ها 
یکی از سیاست‌های اصولی چند دهه اخیر نظام 
جمهوری اسلامی‌بوده است. دراین‌میان، رسانه 
ملی به‌عنوان فراگیرترین و جامع‌ترین رسانه 
داخلی، نقش بی‌بدیلی در ترویج گفتمان مهاجرت 
معکوس و روشنگری و اطلاع‌رسانی درباره فواید، 
آثار مثبت و البته مشکلات آن بر عهده دارد که 
اتفاقاً ذیل سیاست عدالت‌گستری و در کارگروه 
تحولی روستای ستاد تحول رسانه ملی به‌طور 
جدی دنبال می‌شود و ساخت برنامه‌های متنوع 
در قالب‌های متفاوت و ساختار‌های جذاب با هدف 
ارائه اطلاعات مستندوار و تحلیل‌های واقع‌گرایانه 
با محوریت مهاجرت معکوس به‌طور جدی در 
دستورکار تلویزیون جمهوری اسلامی است.یکی از 
این برنامه‌ها که به‌تازگی روی آنتن شبکه یک سیما 
رفته، »خونه‌مونه« است که پنجشنبه و جمعه هر 
هفته ساعت ۱۹:۴۵ مهمان خانه‌های مردم می‌شود 

و حال‌وهوای خوب و شیرینی دارد.

۴۳۲۰ دقیقه برنامه پیرامون 
»عملیات وعده صادق ۲«

نسل فردا : مهدی آذرمکان، قائم مقام معاونت 
صدا بیان کرد: جمهوری اسامی در اجرای حق 
دفاع مشروع خود و با استناد به مقررات و موازین 
بین‌المللی که دفاع از خود را دربرابر تجاوز مشروع 
می‌داند، اقدام به موشک‌باران مناطق مختلف اراضی 
اشغالی کرد.وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی اگر 
رها بشود و در مقابل، تعرضاتی به سرزمین‌های 
مختلف و از جمله به ایران و منافع کشورمان بکند، 
در صورتی که پاسخ دندان‌شکن را دریافت نکند، 
قطعا جسارت بیشتری پیدا کرد، به همین دلیل 
»عملیات وعده صادق ۲« شکل گرفت.آذرمکان 
افزود: بنابراین با شروع »عملیات وعده صادق ۲« 
طبق برنامه ریزی صورت گرفته در معاونت صدا، 
پخش ویژه برنامه‌هایی پیرامون این موضوع در 
دستور کار قرار گرفت و همکاران رادیو پرشور 
کارشان را انجام دادند.وی توضیح داد: گزارشگران 
رادیو راهی میدان فلسطین و خیابانهاو میادین 
اصلی شدند و لحظه به لحظه انعکاس دهنده صدای 
شادی مردم و ایران مقتدر بودند. همچنین ۴۳۲۰ 
دقیقه پیرامون »عملیات وعده صادق ۲« برنامه 
تولید و روانه آنتن شده است. رادیو نیز انعکاس 

دهنده لحظه به لحظه این رویداد بزرگ بود.
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۴۸ کشور، متقاضی حضور در جشنواره بین المللی کودکان توسعه فیلم‌سازی با رویکرد »بومی‌گرایی در ژانر« 

نسل فردا: چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران با تاکید بر توسعه فیلم‌سازی 
با رویکرد »بومی‌گرایی در ژانر« و با شعار »جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، پذیرای جهان 
خیال‌انگیز تو« به دبیری مهدی آذرپندار برگزار خواهد شد.پردیس سینمایی ملت به عنوان خانه 
چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران ۲۷ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۳ میزبان هنرمندان، 
مخاطبان، دانشجویان و همه اهالی سینمای کوتاه خواهد بود. دوره چهل و یکم جشنواره شامل 
دو بخش اصلی مسابقه سینمای ملی و سینمای بین‌الملل و بخش‌های جنبی متعددی از جمله 
نشست‌های تخصصی »۴۱-۲۰«، »کتاب و سینما« استعداد نو«، »نخستین جشنواره عکس 
تهران«، بخش ویژه فلسطین، مرور آثار، بزرگداشت و نکوداشت، نمایشگاه کتاب و... خواهد بود.

نسل فردا: کشورهای صربستان، تاجیکستان، بلغارستان، ازبکستان، مجارستان، ایتالیا، 
هندوستان، فلسطین، فرانسه، چین، اردن، روسیه، قطر، نروژ، ارمنستان، اسپانیا، مکزیک، 
آمریکا، مغولستان، پرتغال، هلند، آلمان، تونس، عراق، اوکراین، سوئد، فنلاند، سریلانکا، بلژیک، 
سوییس، ژاپن، آرژانتین، کره جنوبی، ترکمنستان، ترکیه، مولداوی، قزاقستان،لاتویا، بولیوی، 
شیلی، لوکزامبورگ، دانمارک، کانادا، لبنان، سوریه، اتریش، لهستان و تایلند با ارائه آثار خود 

متقاضی حضوردر بخش مسابقه فیلمهای کوتاه و بلند داستانی جشنواره هستند.
۱۷۶ فیلم بلند و کوتاه داستانی از ۴۸ کشور، متقاضی حضور در سی و ششمین دوره جشنواره 

بین المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان ایران هستند.

تولید مجموعه مستند »قاف« 

نسل فردا: مستند ۶ قسمتی »قاف« نگاهی به خاطرات سردار قهرمان و پر 
افتخار کشورمان، شهید حاج قاسم سلیمانی دارد. این مجموعه به بررسی 
جنگ سی و سه روزه لبنان و مقاومت‌های سید حسن نصرالله در برابر رژیم 
سفاک و کودک‌کش اسرائیل می‌پردازد. مستند »قاف« با استفاده از تنها 
گفتگوی تلویزیونی شهید سردار سلیمانی که توسط موسسه پژوهشی فرهنگی 
انقلاب اسامی و دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( تولید شده، به بینندگان ارائه می‌شود. این مستند از شبکه فراتر 

به نمایش در می‌آید. 


